[bookmark: _GoBack]

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ДЗЕРЖИНСКА

РЕШЕНИЕ
от 26 февраля 2014 г. N 704

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА СООБЩЕНИЯ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ, И МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ
О ПОЛУЧЕНИИ ПОДАРКА В СВЯЗИ С ПРОТОКОЛЬНЫМИ МЕРОПРИЯТИЯМИ,
СЛУЖЕБНЫМИ КОМАНДИРОВКАМИ И ДРУГИМИ ОФИЦИАЛЬНЫМИ
МЕРОПРИЯТИЯМИ, УЧАСТИЕ В КОТОРЫХ СВЯЗАНО С ИСПОЛНЕНИЕМ
ИМИ СЛУЖЕБНЫХ (ДОЛЖНОСТНЫХ) ОБЯЗАННОСТЕЙ, СДАЧИ И ОЦЕНКИ
ПОДАРКА, РЕАЛИЗАЦИИ (ВЫКУПА) И ЗАЧИСЛЕНИЯ СРЕДСТВ,
ВЫРУЧЕННЫХ ОТ ЕГО РЕАЛИЗАЦИИ

	Список изменяющих документов
(в ред. решения городской Думы г. Дзержинска Нижегородской области
от 25.02.2016 N 97,
с изм., внесенными решением городской Думы г. Дзержинска Нижегородской
области от 21.02.2018 N 475)

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 09.01.2014 N 10 "О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации", статьей 37 Устава городского округа город Дзержинск Городская Дума решила:
(в ред. решения городской Думы г. Дзержинска Нижегородской области от 25.02.2016 N 97)

	Решениями городской Думы г. Дзержинска Нижегородской области от 25.02.2016 N 97, от 21.02.2018 N 475 в текст Порядка внесены изменения.

1. Утвердить прилагаемый Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации (не приводится).
(в ред. решения городской Думы г. Дзержинска Нижегородской области от 25.02.2016 N 97)
2. Признать утратившими силу:
1) решение Городской Думы от 22.11.2012 N 444 "Об утверждении Порядка передачи в муниципальную собственность подарков, полученных лицами, замещающими муниципальные должности в городском округе город Дзержинск на постоянной основе, в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями";
2) решение Городской Думы от 22.11.2012 N 445 "Об утверждении Порядка передачи в муниципальную собственность подарков, полученных муниципальными служащими в городском округе город Дзержинск в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями";
3) пункт 48 решения Городской Думы от 27.06.2013 N 595 "О приведении правовых актов Городской Думы в соответствие с законодательством Российской Федерации".
3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике.

Глава города
В.А.ЧУМАЗИН